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Protokół nr 5/2012 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 23 kwietnia 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00 

Godzina zakończenia obrad: 11:23 

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 

2. Ryszard Pawłowski    Sekretarz Komisji 

3. Franciszek Gawęda   Członek 

4. Stanisław Susz    Członek 

5. Bogdan Tkaczyński  Członek 

6. Władysław Witkowski Członek  

 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Zdzisław Burnat  
 

Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 

2. Dorota Wrona    Inspektor do spraw promocji Izba Pamiątek 
3. Ewa Figzał     Zastępca Burmistrza Ząbkowic 

Śląskich 
4. Justyna Giryn    Kierownik Wydziału RP 

  

 
 
 



Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym 
posiedzeniu i przedstawił 
 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Analiza projektów organizacyjnych placówek oświatowych na rok szkolny 

2012/2013 
3. Działalność Izby Pamiątek za 2011 rok i plany na 2012 rok 
4. Sprawy różne 
5. Zakończenie obrad  

 

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
  

Na prośbę Pani Doroty Wrony jako pierwszy punkt będzie Działalność Izby 
Pamiątek za 2011 rok i plany na 2012 rok. 

Na wniosek Zastępcy Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewy Figzał został 
wprowadzony punkt do porządku obrad Opiniowanie Uchwał. 

W związku z brakiem zastrzeżeń do porządku obrad, został przyjęty. 

 

Ad. pkt. 2 Działalność Izby Pamiątek za 2011 rok i na plany na 2012 rok 

 

Inspektor Pani Dorota Wrona: omówiła działalność Izby Pamiątek. Oznajmiła, że w 
ubiegłym roku oprócz normalnej działalności Izby czyli pracy z turystą, odbywały 
się różne imprezy dodatkowe. Odbyło się 8 wieczorków pod zegarem, są to 
spotkania na których są promowani nasi twórcy,  tych którzy, piszą, malują, śpiewają 
ponieważ nie zawsze mieszkańcy Ząbkowic wiedzą o tym, że są w naszym mieście 
tacy twórcy czy też w okolicy. Wymieniła imprezy, które się odbyły: w styczniu 
odbył się podwieczorek karnawałowy w rytmie tanga, w lutym hasło brzmiało 
„walentynki” gdzie młodzież pokazała przedstawienie pt. „Amory dawniej i dziś”, 
była także pokonkursowa wystawa fotograficzna stowarzyszenia „Ku wsi  
najciekawsze atrakcje turystyczne Ziemi Ząbkowickiej”, w marcu pod hasłem „Być 
kobietą” a także wystawa biżuterii, pokaż wizażu, wystawa obrazów. W kwietniu 
odbyły się wystawy fotograficzne i wystawa aniołów. W maju wystawa „ Jak to w 
PRL” w czerwcu podwieczorek pod hasłem „Wszystkie dzieci nasze są”.   



W lipcu i sierpniu nie odbywały się żadne duże imprezy w Izbie,  ponieważ jest to 
okres kiedy jest najwięcej turystów, natomiast we wrześniu zorganizowali zajęcia 
happeningowe, była to gra fabularna w Izbie Pamiątek i Krzywej Wierzy i 
towarzyszyła temu wystawa fotograficzna Jarosława Kity. W listopadzie 
podwieczorek poświęcony był 10leciu istnienia laboratorium doktora Frankensteina. 
Inne działania, które miały miejsce w ubiegłym roku, w czerwcu dni i noce Krzywej 
Wierzy, nawiedzony dom, nocne zwiedzanie Wierzy, te imprezy trwały 3 dni ale 
przygotowania do nich i później likwidacja scenografii to jest tydzień przed i tydzień 
później. W lipcu Ząbkowice gościły rajd starych samochodów i była wystawa  Retro 
„Lata 20, lata 30” z lekką nutą dekadencji. W przygotowaniu tych wystaw pomagają 
Ząbkowiccy przedsiębiorcy, ludzie prywatni, wypożyczają różne swoje prywatne 
rzeczy. W sierpniu miało miejsce działanie happeningowe „139 schodów do poezji” 
Adama Lizakoskiego. We wrześniu weekend z Frankensteinem, Nawiedzony dom, 
zwiedzanie Krzywej  Wierzy, to są działania 3 dniowe. Na Krzywej Wierzy 
odbyła się wystawa pokonkursowa „Duchy, duszki i straszydła”. W czerwcu odbyła 
się również wystawa fotograficzna Mariusza Chmielowca „Ząbkowice Śląskie 
dawniej i dziś”. W zeszłym roku brali udział również w targach turystycznych- 
Wrocław, Opole, Katowice. Przy tych wszystkich imprezach współpracują z 
Ząbkowickim Ośrodkiem Kultury z Biblioteką i z innymi organizacjami które mogą 
zaprosić. W ubiegłym roku Izbę Pamiątek odwiedziło 2600 osób, oprócz tego 
Nawiedzony dom 1264 osoby, Laboratorium doktora Frankensteina 3935 osób, 
Krzywą Wierze 7469 osób. W tym roku odbyły się już 4 spotkania pod hasłem 
„Podwieczorek pod Zegarem”, styczniowy to był podwieczorek kulturowy, zaczęli 
od kultury Żydowskiej, w lutym odbył się karnawałowy podwieczorek. W marcu 
było kobieco i delikatnie pod takim hasłem była wystawa fotografii. Dodała także, że 
w ubiegłym roku odbywały się spotkania z przedszkolakami „czytamy dzieciom” 
tematem spotkań było „mój spacer po szczęście”, nadmieniła, że sami szukają 
ciekawych ludzi. W maju będą uczestniczyć w turystycznych targach w Opolu i po 
raz kolejny nawiedzony dom, a 14 czerwca podwieczorek pod zegarem już przed 
przerwa wakacyjną. Dodała że nie wie czy uda się jej pokazać dzieciom i młodzieży 
kulturę indiańską czy też kulturę arabską. W lipcu dni i noce Krzywej Wierzy, jest to 
impreza do której trzeba się bardzo mocno przygotować, we wrześniu zaś weekend 
z Frankensteinem, 13 września podwieczorek pod zegarem i w październiku, 
listopadzie i grudniu również, dodała również, że może coś jeszcze się zmienić 
ponieważ bardzo chętnie przyjmie propozycje mieszkańców. 

 

 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: podziękował za sprawozdanie i otworzył dyskusje. 

 



Radny Stanisław Susz: oznajmił, że był ostatnio na takim podwieczorku w Izbie 
Pamiątek i ma parę uwag. Powiedział, że faktycznie program jest bogaty i dość długi 
bo trwał około 2 godziny ale nasuwa mu się jedna refleksja, chodzi o ilość 
uczestników, widzów. Stwierdził, że to miejsce Izba Pamiątek i cały zespół 
przygotowujący, ich trud i cały proces przygotowania ogląda bardzo mała ilość osób, 
docenia to i uważa że warto by było się zastanowić nad zmianą miejsca. Podkreślił, 
że nie odejmując żadnych zasług kierownictwu Izby, twierdzi, że należy jak 
najszybciej poszukać dla tej formy i dla tego sposobu prezentacji inne miejsce, 
ponieważ jeżeli ten program ogląda 20 parę osób, to szkoda trudu tych wszystkich 
ludzi organizujących, bo to jest impreza godna popularyzacji dlatego trzeba 
natychmiast znaleźć miejsce na to, które pozwoli żeby taki program obejrzało, 80 / 
100 osób, wtedy byłoby o wiele większe zainteresowanie. Zapytał również, czy 
dobrze usłyszał, że nawiedzony dom obejrzało 1264 osób? Bo o ile wie ten 
Nawiedzony Dom funkcjonuje tylko przez 4 czy 5 dni w roku. Jaki ogromny 
potencjał na formę marketingową, gdzie można zarabiać pieniądze na tego typu 
działalność.  Po raz kolejny podkreślił, że trzeba pójść w tym kierunku, żeby nie 
robić z takiej ogromnej możliwości zarabiania pieniędzy i jednocześnie 
popularyzowania pewnego znaku towarowego jakim jest Frankenstein Ząbkowicki, 
żeby nie robić na tym pieniędzy. Takie sporadyczne organizowanie takiej imprezy, 
mija się z celem ponieważ koszty organizacji takiej imprezy która trwa 4-5 dni nie 
opłaca się, zarabiamy około 7,5  tysiąca złotych na tym a wkładamy ok. 10 czy 12 
tysięcy. Powiedział, że rozumie że to też jest za sprawą ludzi ponieważ taka ekipa 
która występuje i straszy bierze około 5 - 6 tysięcy złotych. Dodał, że trzeba się 
zastanowić nad taką formą która by ograniczyła ilość osób występujących, może 
pójść tu w jakiekolwiek mechanizmy. Nadmienił, że był między innymi 
współpomysłodawcą tworzenia laboratorium Frankensteina, przy wejściu do 
laboratorium wisi tablica kto to wszystko fundował, jest to firma gdzie 12 lat temu 
udało mu się namówić dyrektora oddziału wrocławskiego na sponsorowanie tego i 
uważa że to laboratorium zatrzymało się w 1/3 drogi tzn. nie poszło się dalej. 
Przypomniał, że kiedyś jak była tam inauguracja i  inscenizacja narodzin 
Frankensteina gdzie występowały postacie w postaci Janusza Dawidowicza i jego 
syna, gdzie to wszystko zostało odegrane i zostało to wstrzymane. Kolejny wniosek 
to taki, że laboratorium musi być z prawdziwego zdarzenia, gdzie jest doktor 
Frankenstein i ożywa postać monstrum, wtedy będzie odpowiedni ładunek emocji. 
Możemy zarabiać na strachu bo jest to forma popularna na świecie, w europie. Jest tu 
tendencja do tego, szkoda, że pewne pomysły są nierealizowane do końca i w 
pewnym momencie się zatrzymujemy. Mowa była o tym, że brak pieniędzy na 
kulturę, biblioteki a ta sfera działalności na której można zarabiać duże pieniądze bo 
tak robią na świecie. 

 



Inspektor Pani Dorota Wrona: odpowiedziała Radnemu Stanisławowi Suszowi, 
nadmieniła że prawie 11 lat temu nastąpiło otwarcie Laboratorium Frankensteina i 
wtedy było to miejsce tymczasowe bo w planach było przeniesienie tej namiastki 
laboratorium w podziemia zamku. Tak się złożyło, że to co miało być przez chwilę 
trwa do dziś i rzeczywiście nie wiele się tam zmieniło, projektował to wszystko Pan 
Krzysztof Andrzejewski, trochę się ono rozrosło w inne eksponaty natomiast miejsce 
jest maleńkie i nie wiele można tam zdziałać dodatkowo. Dodała, że ma nadzieje że 
kiedyś to laboratorium wyląduje w podziemia zamku bo jest to dobre miejsce i 
wtedy będzie pewnie dużo więcej turystów. Następnie wróciła do tematu 
podwieczorku i wyjaśniła, że w momencie kiedy ruszała z tym pomysłem było na 
zapas już wiele słów krytyki, że nikt nie będzie przychodził ponieważ to się 
powtarza, nikt nie będzie miał ochoty w tym uczestniczyć, a okazało się, że jednak 
przychodzą, nie zawsze jest to 20 parę osób ale jest też tych osób więcej, bywało i 100, 
wtedy te osoby się nie mieściły i rzucany był obraz z pomieszczenia gdzie się 
wszystko odbywało na ścianę w korytarzu. Oznajmiła, że cieszy ją, że w ogóle ktoś 
przychodzi i jest to dla niej wielka satysfakcja. Powiedziała również, że jeżeli 
zostanie przeniesiony w inne miejsce to, to nie będzie już „Podwieczorek Pod 
Zegarem” ponieważ ta nazwa jest jej nazwą i momencie gdy zmieni się miejsce tych 
spotkań to zmieni się również nazwę. Co do nawiedzonego domu, przyznała że 
ubiegły rok był bardzo dobry, wyjątkowo dużo zwiedzających było podczas 
weekendu z Frankensteinem bo wcześniejsze Nawiedzone Domy nie miały aż takiej 
widowni. Tak jak już wcześniej mówiła trzeba było znaleźć lepsze miejsce dla tych 
ekip aby mogły one robić większa reklamę miastu, nawet jeżeli to się nazywa 
straszenie. 

 

Radny Władysław Witkowski: nawiązał do wypowiedzi Pani Inspektor, która 
mówiła o dużym sukcesie po spotkaniu z kulturą żydowską i chciał się dowiedzieć 
co było powodem tak szerokiego zainteresowania tym tematem 

 

Inspektor Pani Dorota Wrona: odpowiedziała, że Ząbkowice były miastem 
wielokulturowym, można było tu znaleźć przedstawicieli wszystkich kultur jakie 
tylko w europie i nie tylko można było spotkać, a zaczęli właśnie od kultury 
żydowskiej dlatego, że ten temat od dość dawna ją interesował, jest to bardzo 
ciekawa i mało znana kultura, poza tym mieszkańcy miasta sami poinformowali co 
by chcieli usłyszeć. 

 



Kierownik wydziału RP Justyna Giryn: uzupełniła wypowiedź Pani Inspektor, że 
jeśli chodzi o „Podwieczorek Pod Zegarem” to wyjaśniła, że zamysłem było to żeby 
impreza odbywała się właśnie w Izbie Pamiątek Regionalnych aby promować to 
miejsce, które nie jest do końca wykorzystane i ma większy potencjał, natomiast 
przeniesienie już w inne miejsce nie wyobraża sobie tego, nie widzi takiego miejsca 
w tej chwili,  w ZOK-u nie ma takiego lokalu, ewentualnie w Ratuszu gdzieś może w 
tym pomieszczeniu ślubów ale w chwili obecnej również nie ma takiej możliwości. 
Na koniec poprosiła o jakieś sugestie jeśli Radny ma propozycje innego 
pomieszczenia 

 

Radny Stanisław Susz: odpowiedział że pomysł jest prosty i jasny, mowa o Grocie 
która stoi po remoncie, przygotowana jak gdyby do przyjęcia takiej imprezy. Dodał 
że nie jest w jego intencji sprawa krytyki tego świetnego przedsięwzięcia o czym 
mówił wielokrotnie, chodzi o to że w Izbie Pamiątek nie ma miejsca. Tematy są 
ciekawe, atrakcyjne, profesjonalnie przygotowane, dlatego uważa że pomieszczenie 
gdzie można umieścić ponad 20 osób jest za małe. Taki projekt wymaga 
propagowania a nie zamykania tego. Powrócił do wcześniejszego tematu, sprawy 
laboratorium Frankensteina. Wyjaśnił, że pierwszy labirynt strachu był na zamku w 
podziemiach, 683 osoby to obejrzały. Niestety na drugi rok Inspektor Budowlany 
zamknął to miejsce, ponieważ według niego to stwarzało zagrożenie i wtedy 
narodził się pomysł aby to zorganizować w Izbie Pamiątek. Mają być prowadzone 
prace rewitalizacyjne Zamku, które mają na celu zabezpieczenie te zagrożone miejsca 
na zamku. Myśli, że jeżeli nie w tym roku to w przyszłym chciałby z radnymi 
rozpocząć proces tworzenia prawdziwych atrakcji turystycznych. Ponadto wymienił 
pobliskie miejscowości, które się rozwijają jeśli chodzi o turystykę. 

 

Kierownik wydziału RP Justyna Giryn: przyznała rację Radnemu, że turystyka to 
szansa dla Ząbkowic, tyko, że w tych innych miejscowościach podmiotem 
kierującym tymi wszystkimi atrakcjami są podmioty prywatne lub stowarzyszenia a 
nie z ramienia urzędu  i tu jest problem 

 

 Radny Władysław Witkowski: zapis nieczytelny 

 

 



Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: powiedziała że Burmistrz 
Miernik udzieli informacji, z tego co wiadomo na ten moment to zamek ma być 
otwarty na tego typu imprezy, naprawa sklepienia ma na celu zabezpieczenia tego 
sklepienia żeby się nie zawaliło tylko żeby utrzymało się w stanie takim jakim jest, 
natomiast mury nie osypywały się i żeby można było organizować imprezy i na 
górze i na tzw. plantach, natomiast dokładniejsze informacje może przekazać 
Zastępca Burmistrza Pan Miernik. 

 

Inspektor Pani Dorota Wrona: wypowiedziała się po raz kolejny na temat 
podwieczorków i wyjaśniła, że w założeniach miała to być kameralna impreza do 40 
osób bo tyle się tam mieści. Nie wszystkie imprezy muszą być dla całego miasta, jest 
grupa ludzi która chodzi na koncerty i na inne imprezy gdzie przychodzi dużo osób 
i dlatego powstał ten pomysł. Przyznała, że jest faktycznie mało miejsca ale taki 
klimat i taka atmosfera jaka jest w tych pomieszczeniach w Izbach Pamiątek to 
nigdzie nie będzie. Grota ma zupełnie inny klimat i tam można zrobić wiele innych 
działań. Jeśli chodzi o Laboratorium to było one pod Zamkiem otwarte na chwile ale 
pierwszy dom strachów miał miejsce na zamku w podziemiach 4 i faktycznie 
przepustowość grup, które chcą to oglądać jest dużo większa. 

Brak Pytań 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Ad. pkt. 3. Analiza projektów organizacyjnych placówek oświatowych na rok 
szkolny 2012/2013 

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: Poinformowała, że są na etapie 
tworzenia arkuszy organizacyjnych, dynamiczne prace trwają. Omówiła założenia 
do opracowania arkuszy organizacyjnych dla przedszkoli i poszczególnych szkół, 
które zostały wydane 15 marca 2012 roku przez Burmistrza. Powiedziała, że liczby 
uczniów nie uległy zmianie w porównaniu z poprzednim rokiem. Dodała o zasadach 
tzw. polityki kadrowej oraz zasady planowania etatów pracowniczych dla 
administracji i obsługi. Poinformowała, że jest jeszcze czas do końca miesiąca aby 
arkusze organizacyjne w wersji ostatecznej dyrektorzy przyjęli. Na koniec dodała że 
co środę odbywają się spotkania z dyrektorami gdzie dyrektorzy dzielą się swoimi 



sugestiami, problemami i efektem tych sugestii są różnego rodzaju działania, które 
Pan Burmistrz podejmuje. Jeżeli chodzi o przedszkola nic się nie zmieniło. Nabory 
zostały już dokonane, komisje zakończyły swoje funkcjonowanie i można 
powiedzieć, że sytuacja przedszkoli nie jest zła. Wymieniła i omówiła poszczególne 
przedszkola i oddziały przy szkołach i ich problemy. Dodała, że jeżeli chodzi o 
koszty funkcjonowania placówek oświatowych to gro kosztów stanowią etaty 
nauczycieli i sztywne etaty pracowników administracji i obsługi, drugim kosztem są 
koszty stałe związane z energią elektryczną, cieplną i inną. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: zapytał o nabór dok las pierwszych w szkołach 
wiejskich? 

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że osobiście 
była zaniepokojona naborem do Braszowic ale z informacji Pana Dyrektora wynika, 
że jest 12 dzieci do klasy pierwszej, podobna sytuacja jest w Zwróconej, tam jest 13 
dzieci, jest to na styk, natomiast nie został osiągnięty ten limit w szkołach miejskich. 

Brak pytań 

 

 Ad. pkt. 4 . Opiniowanie projektów uchwał 

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: Omówiła projekty uchwał w 
sprawie realizacji obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, w tym dyrektorom szkół i wicedyrektorom 
oraz ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć. Projekty uchwał stanowią załącznik nr 3 i nr 4 do protokołu. Dodała, 
że uchwała stanowiąca załącznik nr 3 jest powieleniem uchwały z 2004 roku o tym 
samym tytule, która również została przyjęta w grudniu z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2005 roku.  

 



Radny Franciszek Gawęda: zapytał czy dobrze zrozumiał, że obydwie te uchwały 
były konsultowane i analizowane przez kadrę kierowniczą palcówek oświatowych? 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że spotkania z 
dyrektorami odbywają się co tydzień, w środę , dyrektorzy zgłosili problem, że tą 
uchwałę z 23 lutego trzeba wdrożyć w życie, zgłosili również że mają bardzo wielkie 
trudności z wdrożeniem tego ze względu na liczbę godzin którą musieliby 
wypracować zarówno oni jak i wicedyrektorzy, w związku z tym prosili o 
uprawomocnienie zaistniałej sytuacji. 

Brak pytań 

Głosowanie 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: Oba projekty zostały przegłosowane jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 5. Sprawy różne 

Radny Franciszek Gawęda: Przypomniał, że 2 czy 3 komisje wstecz informował , że 
w tym roku jest okrągły jubileusz 40lecia powołania do życia Ząbkowickiego 
Ośrodka Kultury, przypomniał że były wtedy prowadzone rozmowy na temat 
funduszy. Jednak pracownicy ZOK-u zostali poinformowani przez Panią Dyrektor 
Ewę Olewicz, że jubileuszu nie będzie. Zapytał Panią Burmistrz czy rzeczywiście 
zrezygnowali z obchodów? Czy jednak się on odbędzie 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że informacje 
co do tego czy się odbędzie należy pozyskać od dyrektora Ząbkowickiego Ośrodka 
Kultury, ponieważ nie zna odpowiedzi. Środkami na imprezy dysponuje ZOK. 

Brak pytań 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i 
Promocji Gminy Janusz Labok: w związku z wyczerpaniem punktów porządku 
obrad zamknął posiedzenie obrad. 
 

Protokołowała 
Jolanta Kielarska 
 
 
       Zastępca Przewodniczącego Komisji 
        (-) Janusz Labok 


